
5495 l . Anm. til § 14: Indenrigsministeriet. 5496: 

Til 45. Paa Grundlag af de foreliggende Oplysninger om Forbruget paa denne 
Konto i den forløbne Del af Finansaaret kan der forventes en Merudgift paa 650 000 
Kr., hvilket Beløb herved, søges bevilget. 

Til 46. Institutets Økonomi er i indeværende Finansaar i overvejende Grad 
præget af Opgaver, som det har været nødvendigt at løse og gennemføre paa kortest 
mulig Tid, fordi de fra alle Sider ansaas for uafviselige Krav under de herskende For- 
hold. Anvendelse af Serum mod Pneumokokinfektioner med de dertil hørende ̂ Typebe- 
stemmelser steg i meget stærkt Tempo, indtil Pneumonisæsonen var paa  sit Højdepunkt 
i Foraaret og Forsommeren 1938, hvorfor ekstraordinære Foranstaltninger blev nød- 
vendige allerede ved Finansaarets Begyndelse. Selv om Forbruget af Serum i Efteraars- 
Maanederne er faldet noget, fortsættes Fremstillingen dog i saa stor Udstrækning, som 
de vanskelige Pladsforhold tillader det, for saa vidt muligt at kunne tilfredsstille det 
øjeblikkelige Forbrug af samtlige Typer Serum samt Forbruget under den kommende 
Sæson. Foruden Produktionen af Pneumokokserum m. v. har Fremstillingen og For- 

I sendelsen af Vakcine mod Mund- og Klovesyge stærkt paavirket saavel Institutets' Ud- 
gifter som Indtægter. Forhøjelsen af denne Bevilling er ligesom de øvrige Forhøjelser af 
Seruminstitutets Bevillinger foreslaaet paa Grundlag af den nuværende Produktion; 
men det maa fremhæves, at Produktionen paa de forskellige Omraader i høj Grad af- 
hænger af Forhold, paa hvilke Institutet er uden Indflydelse. Den søgte Forhøjelse af 
nærværende Konto skyldes i det væsentlige den gennem Salg af Mund- og Klovesyge- 
vaccine paaregnede Indtægt. Den højere Indtægt ved eventuelt forøget Salg af Pneu- 
mokokserum i Aarets sidste Maaneder vil blive en Del begrænset paa Grund af .den ved- 
tagne Nedsættelse af Prisen. 

Til 47. Beløbet er skønsmæssigt ansat. 

Til 48. Det Beløb, der paa Finansloven er opført som Indtægt paa denne Konto, 
udgør Refusion fra Folkeforbundet af Lønning til Afdelingsforstanderen i Standa.rdi.se- 
ringsafdelingen. Da Afdelingsforstander, Dr. med. Claus Jensen afgik ved Døden i Januar 
Maaned 1938, og Stillingen siden har været ubesat og ikke ventes besat i indeværende 
Finansaar, foreslaas Kontoen nedsat med det bevilgede Beløb. 

Til 4-9. Merudgiften som Følge af Reguleringstillæggets Forhøjelse og det ved 
Lov Nr. 74 af 18, Marts 1938 bevilgede midlertidige Løntillæg samt af de ved Norme-, , 
ringsloven for Finansaaret 1938-39 oprettede Stillinger opvejes ved, at den ovenfor 
under Konto 1. d. omhandlede Stilling som Afdelingsforstander ikke er blevet besat. 

Til 50. Paa Grund af de stadige Udvidelser er Revisionsarbejdet ved Institutet 
blevet meget væsentligt forøget, hvorfor det til ein. statsautoriseret Revisor bevilgede 
Honorar paa 2100 Kr. søges forhøjet med 1200 Kr. til 3300 Kr. Den øvrige Forhøjelse 
af Kontoen skyldes det midlertidige Tillæg paa 5 pCt. for samtlige Honorarer. 

Til 51. De ovenfor under 46. omhandlede Forhold har nødvendiggjort en Udvi- 
delse af Institutets Personale, samt at man har maattet arbejde med Fremstilling og 
Forsendelse af Serum og Vaccine paa alle Tider af Døgnet. Det har endvidere været nød- 
vendigt at forhøje Vederlaget til det maaneds- og. overenskomstmæssigt lønnede Perso- 
nale. Den som Følge aÎ det anførte fremkommende Merudgift menes at kunne ansættes 
til 155 000 Kr., med hvilket Beløb Kontoen derfor søges forhøjet. 

Til 52. Udgiftsstigningen skyldes, at det paa Grund af de særlige Forhold i 
indeværende Finansaar har været nødvendigt i større Udstrækning end tidligere at stille 
Beløb til Raadighed til Tjenesterejser. 

Til 53. Forhøjelsen af Kontoen søges bevilget, for at det kan blive muligt at hono- 
rere det Arbejde af særlig Art, som af flere Tjenestemænd ved Institutet er ydet under 
de ganske ekstraordinære Forhold. 

Til 54. Merudgiften, der til Dels modsvares af de forøgede Driftsindtægter, 
jfr. ovenfor under 46.," er nødvendiggjort ved Institutets forøgede Virksomhed, og 
skyldes navnlig Stigningen i Institutets Indkøb af Kemikalier, Glas, Emballage og 
Brændsel m. v. ; :: 


